
Eseménynaptár
November l.: Mindenszentek tanácsolt ünnepe. Szentmise reggel 8

órakor.
November 2.: Halottak napja. Egyházközségünk halottaiért a gyász-

szertartást az esti 6 órai szentmise után tartjuk.
November 7.: Elsõ péntek, szentmise reggel 8 és este 7 órakor.
November 8.: Kirándulás Pilisszentkeresztre, Boldog Özséb emléké-

re. (Templomrom, sírhely.) 5 km-es, könnyû túra, elsõsorban a temp-
lomszépítõ és a karitrász csoport számára. Találkozás: ¾ 9 órakor
a HÉV pomázi megállójánál lévõ autóbusz-végállomáson.

November 10.: ½ 6–½ 7-ig karitász gyûlés a Kalászi út 24. sz. alatti
karitász helyiségben;

19 órakor egyházközségi gyûlés a hittanteremben.
November 12.: Kismama-kör 10–½ 12-ig a hittanteremben.
November 15.: 9 órától kertrendezés;

15 órától „Testvéri Találkozó” a hittanteremben.
November 22.: 9 órától kertrendezés.
Kirándulás Gyõrbe; Boldog Apor Vilmos, Boldog Csák Móric és Marcel

atya emlékére, elsõsorban az ifjúság részére, de az idõsebbeket is
szívesen látjuk. Találkozás: ¼ 8-kor a HÉV Batthyány téri végállo-
másánál, s mint a programban jeleztük, vonattal utazunk Gyõrbe. A
teljes árú menetjegy 1160 Ft-ba kerül.

November 26.: Kismama-kör 10–½ 12-ig a hittanteremben.
November 29.: Adventi koszorúkészítés  9–11; 12–14 óráig és

du. ½ 3–½ 5-ig a hittanteremben.
November 23.: az esti 6 órai szentmise után „Rómaifürdõi Találkozá-

sok” a hittanteremben.

A RÓMAIFÜRDÔI EGYHÁZKÖZSÉG LAPJA

RÓMAI
X. évf. 9. szám                                   2003. NOVEMBER

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES PROGRAMJAI

LEVÉL
„Akár élünk, akár meghalunk, az Úréi vagyunk. (14,8b)

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 ó.
– szombat: 8 ó.; este, mint vasárnap
– vasárnap: ½ 8,  9,  ½ 12,
- nyári idõszámításkor: 19 ó.,
- téli idõszámításkor: 18 ó.

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján
- du. 3-tól az esti miséig.  –
- Adventben és nagyböjtben
- minden szombaton.

IMAÓRÁK
– elsõ péntek: a reggeli mise után

fél órás szentségimádás.
– elsõ vasárnap: esti mise elõtt egy órá-

val elmélkedõ szentségimádási óra
– taizéi imaóra: 3. hétfõ 19 ó.
– hívek 3. csütörtöki imaórája: 18 ó.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra

EGYHÁZKÖZSÉGI  GYÛLÉS
– 2. hétfõ 19 ó.
- (kivéve július és augusztus)

ÉNEKKAR
– minden szerdán: 19 ó.

ÓVODÁS FOGLALKOZÁS
– a 9 órai szentmise idejében a

hittanteremben.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 8-as
- szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, péntek: 15–1630 ó.
– szombat: 9–12 ó.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¾ 10–¼ 12.

A PÁPA NOVEMBERI IMASZÁNDÉKAI

Általános: Imádkozzunk Nyugat keresztényeiért, hogy egyre jobban is-
merjék és értékeljék a Keleti Egyház lelkiségét és liturgiai hagyomá-
nyait.

Missziós: Imádkozzunk az Amerikai Egyházért, mely Guatemalában tartja
II. Amerikai Missziós Kongresszusát: érezze át, hogy nagylelkûbb
evangelizáló tettekre kell vállalkoznia, saját határain túl is.– 2. és utolsó vasárnap:  ¼ 9–9 ó.
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Mária kútja – Csatka

Kellemes õszi reggelen gyülekeztünk a templomban, az
indulásra várva. Szomorúan vettük tudomásul, hogy az idén
János atya – rossz egészségi állapota miatt – nem tart ve-
lünk. Elfoglalva a két autóbusz helyeit. ¾ 7-kor elindul-
tunk. Velünk tartott két idegenvezetõ: Ifjú György és Kele-
men László, hogy földrajzi és történelmi ismeretünket szí-
nes történetekkel gazdagítsák.

A zarándokútra való lelki felkészülést Szele Sándor gon-
dolatai segítették. Szûz Mária személyiségének, életének ese-
ményeit megrajzolva hangsúlyozta, mit jelent nekünk, ka-
tolikusoknak Mária kegyhelyre zarándokolni, az Istenanya
Mária közbenjárásáért imádkozni. Máriához vezetõ utunk
egyik eszköze a Szentolvasó imádkozása. Egy tized elmon-
dásával készültünk a további lelki programokra.

Az 1-es úton Székesfehérvár irányában haladva, majd
onnan kis települések érintésével megérkeztünk elsõ úti cé-
lunkhoz. Csatkára. Németh József plébános úr elõször a Falu
templomát mutatta be. Csatka község Komárom megyében,
a Bakony északi részén, egy festõi szépségû völgyben terül
el. Az elsõ írott feljegyzés, amely említi létezését, 1335-
bõl való. A XIV. században – az egyetlen magyar szerze-
tesrend – a pálosok telepedtek le ide, s akkor épült a
kolostor – 1357–61 között – az „Irgalmasság Anyja” tisz-
teletére. A templomot 1390-ben szentelte fel Demeter
veszprémi püspök.

A Szentkút, Csatkától kb. l km-re fekszik egy völgyben.
A kúthoz már az 1960-as évektõl kezdve érkeztek zarándo-
kok. Egy özvegy ember, aki mint zarándok érkezett, a kút
mellett egy barlangban lakott. Látomásban azt a sugallatot
kapta, hogy építsen a Szentkút közelében egy kápolnát, azon
a helyen, melyet Szûz Mária a jelenésben mutatott neki. A
kápolna felépült és a kegyhelyet 1864. szeptember 8-án szen-
telték fel a Szeplõtelen Fogantatás tiszteletére. A kápolná-
ban közös szentmisén vettünk részt, amelyet a helyi plébá-
nos mutatott be. Szentbeszédében hangsúlyozta, hogy za-
rándoklatra mindenféle szükséges holmit visz magával az
ember, de van egy .„batyuja”, amit azért hoz, hogy otthagy-
ja. Ez pedig az a lelki batyu, amiben problémái, szenvedé-
sei, betegségei, kívánságai, földi bajai és örömei vannak, s
amelyek elviseléséhez Szûz Mária segítségét, közbenjárását

kéri. Mi is felajánlottuk imádságainkat magunkért és az ott-
hon maradottakért. A szentmise után, csoportokra oszolva,
a kápolna elõtti völgyben helyezkedtünk el. A kiscsoportos
beszélgetés témája az a Szent Pál-i idézet volt, melyet az
októberi Római Levél mottójában is olvashatunk: „Karoljá-
tok fel a hitben gyengét, anélkül, hogy felfogását elítélné-
tek.” (14,l)

Ezt a feladatot nekünk is vállalnunk kell, de csak akkor
tudjuk teljesíteni, ha igyekszünk minél jobban megismerni
egymást. Ha meg tudunk nyílni egymás elõtt, s ha érez-
zük, hogy a másik valóban szeretettel és tiszta szívû se-
gítõkészséggel közeledik hozzánk, így válhatunk igazán
közösséggé.

Ennivalónk elfogyasztása és rövid pihenõ után indultunk
tovább Zircre. Itt elõször a csodálatos, 67000 kötetbõl álló
Reguly Antalról elnevezett könyvtárat tekintettük meg.
Reguly Antal magyar nyelvész és néprajzkutató volt, a ma-
gyar és finnugor nyelvészet és õstörténeti kutatás egyik út-
törõje. A könyvtárban rengeteg értékes és különleges köny-
vet õriznek, kezdve a kilencnyelvû Bibliától, Werbõczy
Hármaskönyvén át – amely 1570-ben jelent meg Kolozsvá-
rott – a magyar irodalom nagyjainak munkájáig. A Termé-
szetrajzi Múzeumban megcsodálhattuk hazánk gazdag nö-
vény- és állatvilágát.

Végül az Apátsági Templomba vitt utunk. Az apátságot
cisztercita szerzetesek alapították, akiket 1182-ben III. Béla
hívott hazánkba Franciaországból. Gyönyörködhettünk
az apátsági templom freskóiban és csodálatos, aranyo-
zott szobraiban.

Zirci városnézésünket az Arborétumban tett sétánkkal fe-
jeztük be. Autóbuszunk a Bakonyon keresztül, kis települé-
sek érintésével érkezett vissza.

Befejezésül álljon itt II. János Pál pápa egyik zarándok-
laton elmondott imájának egy részlete: „Terád, emberek,
nemzetek, s benned remélõk Anyjára bízzuk reményeinket.
Igazgasd léptünket a béke útján. Add, hogy mindenki talál-
kozzék Krisztussal, aki út, igazság és élet. Támogasd, ó Szent
Szûz, hitbenhaladásunkat, segíts, hogy elnyerjük kegyelmét
az üdvnek.”

Fried Erzsébet

SZÁLLÁST KERES A SZENT CSALÁD

„ Megszülte elsõszülött fiát, pólyába takarta és jászolba fektette,
mert nem kaptak helyet a szálláson.” (Lk. 2,7)

A már hagyományosnak mondható látogatás-sorozatunkat, a családok imádságos összejövetelét, a Szent Család képének
láncban történõ továbbadását az idei Adventben is megszervezzük. Kérjük, hogy a részt venni kívánó családok november 9-
én vagy 16-án (legkésõbb 23-án) jelentkezzenek a templom bejárata melletti ablakban található jelentkezési lapon. A beosz-
tásnál a lakások közötti távolság és a nem megfelelõ idõpontok mellett, a különleges kívánságokat is igyekszünk figyelembe
venni. Várjuk, hogy új családok is kapcsolódjanak be ebbe a szép közösségformáló megmozdulásba.

Lieli György
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Képek
a csatkai
és zirci

zarándoklatról

Õszi hímondó a „Kismama-körrõl”

Szeptembertõl újra indult a „Kismama-kör”. Minden hónap 2. és 4. szerdáján gyûlünk össze de. 10 és fél 12 között. Ha szép
az idõ, a templom kertjében, rossz idõ esetén a hittanteremben.

Felolvasunk egy részt a Bibliából és egy hozzá tartozó, rövid elmélkedést tartunk; ki-ki elmondja a véleményét a hallottakkal
kapcsolatban. Megbeszéljük, hogy mit jelent mindez számunkra a mindennapi életben. A beszélgetést követõen felmegyünk a
templomba. Közösen énekelünk, imádkozunk.

Gyermekeink remekül feltalálják magukat, szívesen játszanak együtt. Fontosnak tartjuk, hogy megismerjék egymást, a
templom légkörét, a közös imádkozás élményét.

Nagyon jó egy olyan közösséghez tartozni, amelyben ismerjük egymás örömeit, gondjait, sikereit, nehézségeit, imádkozunk
egymásért, számíthatunk egymás segítségére. Örömteli dolog hasonló gondolkodású emberekkel megbeszélni azokat a kérdése-
ket, amelyek jelenleg foglalkoztatnak bennünket.

Örömmel tudatjuk, hogy „Kismama-körünk” egyre bõvülõ létszámmal, nagyszerûen mûködik. Jó érzés ebben az érzelem-
mentes világban egy egymást megértõk, segítõ közösségéhez tartozni. A gyermekgondozás éveiben sok kismama elszigetelõdik,
magára marad problémáival. Ezt az ûrt hivatott betölteni „Kismama-körünk”, ami kiváló alkalmat nyújt minden tagjának a
testvéri szeretet gyakorlására. Közülünk több anyuka nehéz keresztet cipel, súlyos magánéleti problémákkal küszködik (fogya-
tékos gyermeket nevel, özvegy, ha van is férje, nem társ a mindennapokban stb.). Tapasztaljuk, hogy még társsal együtt sem
minden olyan egyszerû, hát még, ha valaki egyedül próbál helytállni! Sok erõt adunk és merítünk egymásból. Miután letelik a
gyermekgondozás idõszaka, sok anyuka közülünk állás nélkül marad. Kisgyermekek mellett napi 8-10 órás állást betölteni
nagyon nehéz. Napi 4, maximum 6 órás állás lenne a megoldás. Ez a rendszer már sok országban jól mûködik, nálunk felsõbb
szinten még csak fel sem merül e több édesanyát érintõ probléma. Ebben szeretnék egyházközségünk Tagjainak segítségét kérni,
hogy amennyiben 4-6 órás állásról tudomásuk lenne, segítsenek! A Kalászi út 24. sz. alatt mûködõ karitász helyiségünk belsõ
falán kifüggesztett faliújságon kitehetnénk az állásajánlatokat. Az információkat bizalmasan kezeljük, Feketéné Margit néni
segítségével. A másokért tett szolgálat többszörösen megtérül. Szeretettel várunk Mindenkit!

Gõgös Beáta, Hornisch Gabriella, Nemecskóné Szabó Zsuzsa
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A RÓMAIFÜRDÕI PLÉBÁNIA LAPJA
Szerkesztik: Fried Erzsébet,

Hörömpô Gabriella,
 Janki Márta és Kovács Emília
Kiadja: a Rómaifürdõi Plébánia
1031 Budapest, Zaránd u. 35.

Tel.: 368-6308

EGYHÁZKÖZSÉGÜNK CSALÁDI HÍREI

„Rómaifürdõi Találkozások”

2003. szeptember 26-án Nemeskürty István tanár úr tartott
templomunkban elõadást: „Merre tartasz Magyarország?” té-
mában.

Elõször Gregor Gábor – a „Rómaifûrdõi Találkozások” egyik
szervezõje – idézett vendégünk, „Mi történt velünk?” c. köny-
vébõl. Van-e felelõsségünk sorsunk alakulásában, nemzeti tra-
gédiánk fájdalmasan hosszú sorában? Miért igyekeznek min-
ket, magyarokat idõrõl-idõre kitagadni Európából, ahová bûn-
bánó fogadkozások, sûrû bocsánatkérések után hajlandóak
kegyesen befogadni?

Nemeskürty tanár úr elõadásának elején örömét fejezte ki,
hogy TEMPLOM-ban kerül sor erre a találkozásra: „Az Õs-
egyházban volt, hogy a templomban beszélte meg a közösség
nem egyházi dolgait is”.

Az elõadó – hiszen irodalomtörténész is – idézett Arany
László 1873-ban megjelent „Délibábok hõse” c., majd Jókai
Mór 1884-es kiadású „40 év visszhangja” c. mûvekbõl, ill.
Herczeg Ferenc 1938/39-ben publikált cikkeibõl, melyekben
a szerzõk féltették a magyarság egységét, elõrevetítették a
magyarok várható szenvedéseit, aggódtak a magyar nemzet
megmaradásáért. Mindez, bármennyire ijesztõ; vigasztaló is,
hogy 2003-ban még vagyunk!

Magyarország minden egyes tagjának felelnie kell a ma-
gyar nemzet megmaradásáért, felemelkedéséért.

Az 50’-es években körvonalazódott, hogy az Európai Kö-
zösség, Franciaország, Németország vezetõi keresztény ala-
pokon szervezõdõ, egységes Európát akarnak. Késõbb a 70’-
es évek második felében Gisaard d’Estaing francia elnöksége
alatt keresztényi alapelvekrõl már szó sem volt.

Nemeskürty tanár úr történészként felelevenítette a Hon-
foglalás–Szent László uralkodása közötti, ill. a török uralom
alatti történéseket. Mindkét korszakban – természetesen elté-
rõ módon – a magyarság erõs keresztény hite, Szûz Mária irán-
ti szeretete és tisztelete alapozta meg a magyar nemzet sorsát
és. tartotta meg a magyar népet.

1541-ben a magyar királyság, az önállóság megszûnt és
1920-ig a magyar nyelv jelentette Magyarországot.

Mi lesz velünk magyarokkal, ha Európa tagjai leszünk?
Megszûnik-e a magyarság, a magyar nyelv?

A válasz a következõkben keresendõ: nemcsak a pénz szá-
mít, hanem a lelkierõ, a Szentlélek. Ha van hit, akkor meg
tudjuk mozgatni a „nagy követ”. A kis virág letaszította a
követ, mert élni akart, a fényt kereste és megtalálta. Ne csüg-
gedjünk, csak bízva bízzunk!

A találkozó végén Nemeskürty tanár úr – egyéni kérésekre
– dedikálta mûveit.

Nováky Antal

RÓMAIFÜRDÕI TALÁLKOZÁSOK
Farkas Péter szociálpszichológus, a Pázmány Péter Katolikus Egyetem docense, november 23-án az esti 6 órai szentmise után

Családi értékrend-változások címmel elõadást tart a hittanteremben. Minden érdeklõdõt szeretettel várunk.
Gregor Gábor

Kedves „Kertbarátok”!
November 15-én és 22-én (szombaton) 9 órától szeretettel hívjuk a „Kertbarátokat” az esedékes munkálatok elvégzésére.

Hornisch Tibor kertrendezõ

Kedves Templomszépítõk és Karitász Munkatársak!
Szeretettel hívunk Benneteket – és természetesen Mindenkit – kirándulni november 8-án Pilisszentkeresztre.
Útvonal: Két-bükkfa-nyereg – Döme halála – Ördöglyuk barlang – Mária-pad – Hármasforrás-völgy – Klastrom-kert –

Pilisszentkereszt.
Találkozás: az Eseménynaptár-ban megjelölt helyen.

Fürcht Lipótné Erzsi és dr. Fekete Ferencné Margit

KARITÁSZ HÍREK
A november 15-én du. 3-kor kezdõdõ mûsoros vendéglátással egybekötött Testvéri Találkozóra szeretettel várunk Mindenkit.
Legyünk együtt, gyakoroljuk a felebaráti szeretetet, hogy elmondhassák rólunk „arról tudják meg rólatok, hogy tanítványaim
vagytok, hogy szeretettel vagytok egymás iránt” (János 13,35). Ne csak a szórakozásban, hanem folytatásként a szentmisén is
közösen vegyünk részt.

Dr. Feketéné Margit

A keresztség szentsége révén egyházközségünk új tagja lett:
Horváth András ás Rupa Brigitta gyermeke: Vincsenzó,
Szekrényes Béla és Gaál Judit gyermeke: Noémi.

Végsõ búcsút vettünk következõ testvéreinktõl:
Hrobár Mihály,
Beé Emilné szül.:Ulrich Hildegárd,
Faltum Mihályné szül.: Weigand Éva,
Kiss Pálné szül.: Berdó Terézia.


